РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация муниципального образования «Калининский сельсовет»

Володарского района Астраханской области

от    08.06.2020г. №22                                                                                        с.Калинино
О внесении изменений в Порядок  утвержденного постановлением администрации МО «Калининский сельсовет» от 04.06.2015 №33

На основании статей 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.08.2018 №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, Федерального закона от 01.07.2017 №132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Федерального закона от 16.12.2019 №432-ФЗ О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Уставом МО «Калининский сельсовет», администрация МО «Калининский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих администрации МО «Калининский сельсовет» Володарского района Астраханской области в связи с утратой доверия  (приложение №1) утвержденного постановлением администрации МО «Калининский сельсовет» от 04.06.2015 №33 следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка дополнить в следующей редакции:

«3.2.1. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Увольнение в связи с утратой доверия, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

3) внести пункт 10 в следующей редакции:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2. Изложить Порядок (приложение 1) в новой редакции согласно настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации МО «Калининский сельсовет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава МО «Калининский сельсовет»                                                Б.А.Асанова